V. Martini 26⁴⁾.

Nunquam hora ulla momentumque praeteriit, quo non aut orationi incumberet aut insisteret lectioni, quamquam etiam inter legendum aut si quid aliud forte agebat nunquam animum ab oratione laxabat. Nimirum ut fabris ferrariis moris est, qui inter operandum pro quodam laboris leuamine incudem suam ferunt, ita Martinus etiam, dum aliud agere uideretur, semper orabat.

Dialog. II, 1⁵⁾.

— bigericam uestem, breuem adque hispidam, quinque comparata argenteis — cum hac igitur oblaturus sacrificium Deo ueste procedit.

II, 12.

Inter ea cum . . . bellum autem contra Hunos a filio eius Pippino gereretur . . .

Monach. Sang. II, 11. †

(Von Ludwig dem Deutschen) Ad orationis studium et devotionem ieiuniorum curamque seruitii divini supra omnes homines ita erat intentus, ut exemplo sancti Martini, quicquid aliud ageret, semper quasi praesenti Domino supplicare uideretur.

Monach. Sang. II, 17.

Et ipse quidem Karolus habebat pellicium herbicinum non multo amplioris precii quam erat roccus ille sancti Martini, quo pectus ambitus nudis brachiis Deo sacrificium obtulisse astipulatione divina comprobatur.

Auch das Leben des h. Antonius von Athanasius war ihm bekannt⁶⁾. — Zu der Geschichte von Pippin dem Kurzen und dem Löwen (II, 15 S. 689) ist eine Interpolation in einer Handschrift der Vita Hludowici imp. des Astronomus (c. 19) zu vergleichen, welche aus dem Kloster Ferrières zu stammen scheint und von Pithou der ersten Ausgabe jener Biographie zu Grunde gelegt wurde, f. Scr. II, 606, 616 i): monasterium sanctae Mariae et sancti Petri de Ferrariis, quod antiquitus Bethleem vocabatur, in cuius curia pater eius Pippinus occidit leonem et ipsemet a Stephano papa Romano in regem honorifice consecratus est in eadem ecclesia. Auch Perſy verweist

1) Hgl. n. S. 239 Num. 1, 2.

2) Ed. Holder S. 243–244.

3) II, 10 S. 689: Quod cum Hludowicus imperatori retulisset, ille huiusmodi sententiam promulgavit: „Si vixerit puerulus iste, aliquid magni erit“. Quae verba ideo de Ambrosio mutati sumus, quia, Karolus quae dixit, non possunt ex amussim in Latinum converti, Hgl. ebb. 9. 1.

4) Rec. Halm, Corp. scriptor. ecclesiasticor. Latin. I. (Vindobonae 1866) S. 136.

5) Ibid. S. 181.

6) I, 31: vidit gigantem Antoniano illo adversario proceriorem . . . (Antoniano — proceriorem fessit in der Zwölfalter und der Zwölfinger Handschr.). Vielleicht bezieht sich dies auf die Stelle V. s. Antonii cap. 9 A. S. Boll. Januar. II, 129.

hier auf die betreffende Stelle des Mon. Sangall. An ein paar Stellen bemerkt man eine ziemlich genaue Uebereinstimmung mit Walahfrid Strabo's Schrift *De ecclesiasticarum rerum exordiis et incrementis*, so: